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10de  Møde .  

Tirsdag den 8. November, Kl. 11/20 

Formanden: I Skrivelse af 28. f. M. 
meddeler Ministeren for offentlige Arbej- 
der, at han i Folketinget har fremsat: 

1) Forslag til Lov om Ændring i 
Lov Nr.. 88 af 8. Maj 1894 om Anlæg og 
Drift, af private Jernbaner, 

2) Forslag til Lov , om Kommissarier 
ved Jernbanerne og 

. 3) Forslag til Lønningslov for Vand- 
bygningsvæsenet. 

I Skrivelse af 29. f. M. meddeler1 Fi- 
nansministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Oprettelse af 2 
Fuldmægtigembeder under Skattedeparte- 
mentet. 

Fra Finansministeriet er ved Skrivelse 
af 28. f. M. modtaget Meddelelse om, at 
Hans Majestæt Kongen under 21. s. M. 
har stadfæstet en af Kolonialraadet for 
St. Thomas og St. Jan og af Kolonial- 
ràadet for, .St. Croix vedtagen Anordning 
om Regler for Grundafstaaelsér m. m. ved 
Anlæg af Jernbaner i Dan sk-Vestindien, 
samt, en af Kolonialraadet for St. Croix 
vedtagen Anordning om Anlæg og Drift 
af en Jernbane paa St. Croix 홢 med An- 
modning om Fremlæggelse paa Rigsdagen 
i Henhold til Kolonialloven af 27. Novem- 
ber 1863. Dette sker herved for dette 
Tings Vedkommende. Skrivelsen vil blive 
optagen i Tillæg C. 

Fra  Københavns Handelsforenings Fæl- 
lesrepræsentation er modtaget et Andra- 
gende til Regering og Rigsdag om Æn- 
dringer i Retsreformlovforslagèt, gaaende 
ud paa, at anerkendte Gældsfordringer af 
ringe Omfang kunne inddrives ved Udpant- 

I I ning. > 
Trykte Eksemplarer af Andragendet 

ere omdelte. 

Ved 3die Landstingsmand for 3die 
Kreds (Tolderlund) er modtaget et Andra- 
gende fra Repræsentanter for Fiskerifor- 
eninger fra alle Landets Egne gaaende ud 

paa, at der maa blive foretaget en Række 
Forandringer i det Rigsdagen forelagte 
Forslag til Lov om Saltvandsfiskeriet. 

Trykte Eksemplarer af Andragendet 
ville blive omdelte. '  ̂

Den første Sag paa Dagsordenen ,var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Byen Thorshavns' Jcommunale Styrelse., 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2577 ff.).. -  

Sagen sattes under Forhandling. 

Ingen begærede. Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling - 
vedtoges uden Afstemning. 

Rottbøll: Jeg tillader mig at foreslaa 
denne Sag henvist til et Udvalg paa 9 
Medlemmer. 

Tolderlund: Da der allerede er ned- 
sat et Udvalg til Behandling af Lovfor-, 
slaget om de kommunale Valg, vilde vi 
fra vor Side finde det naturligt, at nær-, 
værende Forslag henvistes til dette Ud- 
valg, der som bekendt bestaar af 15 Med- 
lemmer. Da Spørgsmaalet . imidlertid er 
af saa ringe Betydning, og da Sagen alle- 
rede har været Genstand for Drøftelse i 
et særligt Udvalg, som blev nedsat i Fjor, 
ville vi ikke modsætte os Forslaget -, om,r at 
Sagen henvises til et Udvalg paa 9 Med- 
lemmer. 

Kottbøll: Jeg vil kun gøre opmærk- 
som paa, at der er en Grund,. hvorfor jeg 
nødig vilde se denne Sag henvist til det 
Udvalg, der er nedsat angaaende Lovfor- 
slaget om den kommunale Valgret. Den 
her foreliggende Sag angaar jo Færøerne, 
og den eneste Repræsentant fór Færøerne, 
vi have her i Tinget, var Medlem af det 
Udvalg, der i Fjor blev nedsat om, Sagen, 
hvorimod han ikke er Medlem af det Ud- 
valg, der er nedsat angaaende den kommu- 
nale Valgret. Det vilde derfor være det 
naturligste, forekommer det mig, at hen- 
vise nærværende Lovforslag til et særligt 
Udvalg. 

Madsen-Mygdal: Jeg slutter mig fuld- 
stændig til, hvad vi lige have hørt fra den 


